## Schwarzwälder Vote

UNABHÄNGIGE TAGESZEITUNG
Ausgabe A1 BALINGER ZEITUNG · ALBSTADT-BOTE



FÜR BADEN-WÜRTTEMBERG
ZEITUNG FÜR DEN ZOLLERNALBKREIS

E 11 341 A Softwar



06.02.2010

## Generationswechsel bei Kameradschaft

Hendrik Rohm löst Gert Ley als Vorsitzenden ab / Einsatz mit Ehrenmitgliedschaft belohnt

Meßstetten. Gert Ley ist ab jetzt Ehrenvorsitzender der Kameradschaft ERH Zollernalbkreis im Deutschen Bundeswehrverband.

Ein letztes Mal hielt er bei der Mitgliederversammlung der Ehemaligen, Reservisten und Hinterbliebenen Rückschau auf seine 16 Jahre an der Spitze der von ihm 1993 gegründeten Kameradschaft ERH. Diese Kameradschaft umfasst nun die Landkreise Zollernalb, Freudenstadt, Villingen-Schwenningen und Rottweil. Mit Rottweil wurde 2008 eine weitere ERH-Kameradschaft übernommen. Derzeit besteht sie aus 377 Mitgliedern. Dann zog Ley noch ein Fazit: »Die Arbeit war nicht einfach, aber sie hat mir Spaß gemacht. « Er dankte den

Mitgliedern für die Teilnahme an den Veranstaltungen und überreichte zwei Ehefrauen, Christa Kasielke und Ruth Schütze, für die Unterstützung ihrer Männer Dankesurkunden vom Landesvorsitzenden des Bundeswehrverbands Süddeutschland.

Bei den Wahlen wurde Hendrik Rohm zum Vorsitzenden gewählt; sein Stellvertreter ist Bruno Eisele, Schriftführer ist Thomas Sperling und Kassierer ist Robert Zächelein. Beisitzer sind Wolfgang Perreiter, Lothar Flad, Ernst Hoss, Friedmar Riedlinger, Gerhard Helmer sowie Werner Unmuth.

Hendrik Rohm lobte die Art und Weise, wie Gert Günter Ley die Kameradschaft geleitet habe: »Das sind große Schuhe, die er mir zurücklässt.« Er dankte Angelika Ley für die Unterstützung ihres Mannes und überreichte Gert Ley ein antiquarisches Goethe-Buch. Dann präsentierte Rohm das Jahresprogramm 2010 der Kameradschaft ERH. Unter anderem geht es nach Mössingen, auf Tour mit dem Bernina-Express, zur Kürbis-A usstellung nach Ludwigsburg und ins Steiff-Museum nach Giengen an der Brenz. Rohms erste Amtshandlung: Er ernannte Gert Ley zum Ehrenvorsitzenden der Kameradschaft.

Hendrik Rohm (rechts) hat Gert Ley zum Ehrenvorsitzenden der Kameradschaft ERH ernannt.

